



EP/220/68/2019/2

Szczecin, dnia 23.09.2019 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/68/2019, pn. *Świadczenie usług w zakresie przewozu zespołu transplantacyjnego do pobrania dla SPWSZ w Szczecinie*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

ZESTAW 1

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy – zał. nr 4 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazuje, że w § 6 ust. 1 projektu umowy zastrzegł możliwość rozwiązania Umowy z ważnych powodów przez każdą ze Stron, z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Zamawiający zaleca wnikliwe zapoznanie się z projektem Umowy.

Pytanie 2

Dotyczy zał. nr 2A do SIWZ – strona 2

Zamawiający pisze: „Średnia cena jednostkowa brutto za 1 km wynosizł, do od siedziby Zamawiającego do miejsca docelowego

Cena jednostkowa brutto za 1 godzinę pracy kierowcy wynosi zł „,

Prosimy o wykreślenie w/w zapisu ponieważ wartości za km, godzinę oraz ryczałt Wykonawca podaje w tabelach nr 1-3 tj. wszystkie ceny jednostkowe potrzebne do obliczenia całkowitej ceny oferty tj. :“Cena całkowita oferty brutto (tabela nr 1 + nr 2+ nr 3):.....”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2A do SIWZ *Wzór formularza asortymentowo-cenowego* poprzez usunięcie wskazanego przez Wykonawcę zapisu.

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 2A do SIWZ *Wzór formularza asortymentowo-cenowego*, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.



Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – załącznik nr 4 do SIWZ, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług;
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych:

1. Nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp ,
2. Zamawiający w postanowieniach umownych zaniechał wskazania terminu od którego będzie obowiązywała waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej wysokości.

Wola ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek określonych w art. 142 ust 5 PZP.

Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnym przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego. Brak takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę siwz, co może skutkować nawet nieważnością całego postępowania.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP., odczuwają także pracownicy, przy czym jednocześnie zamawiający są narażeni na pogorszenie jakości wykonywanego zamówienia, np. przez zastąpienie materiałów potrzebnych do wykonania zamówienia materiałami tańszymi, które zazwyczaj są materiałami niższej jakości. Zniwelowanie powyższych działań może nastąpić dzięki

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznym interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro te zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów zgodnych z PZP, do SIWZ do projektu umowy:

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Waloryzacja wynagrodzenia

1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1.

3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazuje, że w § 8 ust. 3 pkt 6)-8) oraz § 3 ust. 5-9 projektu Umowy określił zasady waloryzacji umów, zgodnie z wymaganiami wynikającymi z art. 142 ust. 5 ustawy PZP. Zamawiający zaleca wnikliwe zapoznanie się z projektem Umowy.

ZESTAW 2

Pytanie 1

Czy zamawiający potwierdza szacunkową ilość km w zał.2A do SIWZ na przewóz zespołu transplantacyjnego

ODPOWIEDŹ: Zamawiający po ponownym przeanalizowaniu szacunkowej ilości km w okresie zamówienia (32 miesiące) wprowadza zmianę zapisu:

- w pkt 5 tabela nr 1 w opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„5. Zestawienie zapotrzebowania na usługi przewozowe przedstawia tabela nr 1. *

Tabela 1. *

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA	PARAMETRY		ILOŚĆ SZACUNKOWA W OKRESIE ZAMÓWIENIA (32 miesiące)
ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE TRANSPORTU ZESPOŁU TRANSPLANTACYJNEGO DO POBRANIA	Na terenie Miasta Szczecin	Przewóz zespołu transplantacyjnego	22 wyjazdy
	Na terenie województwa i na terenie Polski	Ilość przebytych kilometrów czas pracy	124 800 km / 360 wyjazdów 1 859 h

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



- w tabeli nr 2 kolumna 3 w Załączniku nr 2A do SIWZ Wzór formularza asortymentowo-cenowego, który otrzymuje brzmienie:

Szacunkowa ilość km w okresie 32 m-cy – **124 800 km**

Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz w poprawionym Załączniku nr 2A do SIWZ Wzór formularza asortymentowo-cenowego, które zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

ZESTAW 3

Pytanie 1

1. Czy Zamawiający uzna że wykonawca spełni warunek, jeżeli oświadczy i wskaże że będzie posiadał nowy pojazd spełniający wszystkie wymogi zamówienia, wskazując Markę pojazdu, Model pojazdu, Datę produkcji pojazdu, potwierdzoną przez Autoryzowany Serwis Samochodowy, i że w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego pojazd zarejestruje i uzyska stosowne pozwolenia

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli w Załączniku nr 1A do SIWZ Wymagane parametry graniczne pojazdu, którym świadczone będą usługi, tabela określająca: Dane informacyjno – identyfikacyjne pojazdu, w kolumnie 5 dotyczącej Nr rejestracyjnego pojazdu Wykonawca wpisze numer identyfikacyjny (VIN) pojazdu potwierdzony przez Autoryzowany Serwis Samochodowy.

W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do oferty załączyć Oświadczenie, że w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego uzyska i przedłoży dowód rejestracyjny pojazdu oraz pozwolenie na używanie pojazdu samochodowego jako uprzywilejowany w ruchu drogowym.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

- Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia poprzez uszczegółowienie zapisu w pkt 2 w ppkt 2.3, który otrzymuje brzmienie:

„2.3 Usługi będą wykonywane na podstawie pisemnych zleceń zgłoszonych i potwierdzonych wyłącznie przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego: Koordynatora ds. Transplantacji lub osobę przez niego wskazaną. Wzór zlecenia stanowi załącznik nr 6 do umowy”

- Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia poprzez dodanie w pkt 3 ppkt 3.5.4, który otrzymuje brzmienie:
„3.5.4 gniazdo elektryczne 12V w części bagażowej pojazdu do podłączenia lodówki.”

- Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia poprzez dodanie w pkt 3 ppkt 3.7, który otrzymuje brzmienie:

„ 3.7. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić na cały okres realizacji Umowy możliwość korzystania z pojazdu zastępczego, spełniającego wymagania Zamawiającego określone w Załącznikach nr 2 i 3 do Umowy. W

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



terminie 30 dni od dnia podpisania Umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu dokumenty potwierdzające tytuł prawny Wykonawcy do dysponowania pojazdem zastępczym. W sytuacjach wyjątkowych, tj. m.in. konieczność wykonania w tym samym czasie dwóch zleceń usługi stanowiącej przedmiot zamówienia, wskazany przez Wykonawcę pojazd zastępczy może być wykorzystany jako pojazd do realizacji zlecenia stanowiącego przedmiot zamówienia w oparciu o zlecenie, o którym mowa w pkt 2.3

Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

- Załącznik nr 1A do SIWZ ***Wymagane parametry graniczne pojazdu, którym świadczone będą usługi***, tabela określająca: **Wymogi techniczne**, poprzez dodanie poz. 15, która otrzymuje brzmienie:
„Poz. 15: gniazdo elektryczne 12 V w części bagażowej pojazdu do podłączenia lodówki.”

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 1A do SIWZ Wymagane parametry graniczne pojazdu, którym świadczone będą usługi, w poprawionym Załączniku nr 1A do SIWZ Wymagane parametry graniczne pojazdu, którym świadczone będą usługi, które zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

- Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy - § 2 ust. 14, otrzymuje nowe brzmienie:
„ 14. Za chwilę doręczenia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej uznawać się będzie chwilę wprowadzenia prawidłowo wystawionej faktury, zawierającej wszystkie elementy, o których mowa w ust. 12 powyżej, do konta Zamawiającego na PEF, w sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie się z jej treścią.”
- Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy - § 3 ust. 17, otrzymuje nowe brzmienie:
„ 17. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopie pozwolenia, o którym mowa w ust. 16 w terminie do 30 dni od dnia zawarcia Umowy.”

Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 4 do SIWZ Projekt umowy, które zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego
w Szczecinie
Małgorzata Usielska